
Adaptační kurz splnil svůj účel 

 

Ve dnech 12. – 14. 9. 2018 jsme absolvovali adaptační kurz se žáky 1. ročníku 

střední školy. Sraz byl v 8:45 h na ústeckém hlavním nádraží. Následoval přesun do 

Lovosic. Naším cílem byl kemp Jordan, který se nachází v krásném Oparenském 

údolí. 

Po poledním klidu začalo seznamování formou společenských her. Zapojili se 

všichni. Zpočátku bylo těžké si zapamatovat jména svých spolužáků. Odpoledne 

následovalo kreslení loga třídy na trička. Na základě hlasování byl vybrán vítězný 

návrh, který si potom všichni překreslili. Večer byl zakončen táborákem. 

Následující den po snídani jsme se odebrali na nedalekou zříceninu hradu 

Oparno. Zde si žáci zahráli další hry, zaměřené na posilování komunikace. Šlo např. 

o řazení podle výšky bez mluvení či gordický uzel. 

Po obědě za námi do kempu přijela Mgr. Ida Vohryzková, která žákům 

přednesla seminář na téma „Jak se správně učit“. Cenné rady pomohou se získáním 

správných studijních návyků, které jsou nezbytné pro zvládnutí středoškolského učiva. 

Odpoledne se zhoršilo počasí a tak jsme využili místní klubovnu k tvorbě koláže 

vlastní osobnosti. Činnost byla anonymní. Úkolem bylo zjistit, komu koláž patří.  

Před večeří pak proběhla ještě odveta „vybíjené“. Den byl zakončen diskotékou. 

Personálu kempu patří poděkování za skvělé jídlo i pohodový pobyt. 

Po snídani nám žáci napsali na rozdané papírky své názory a postřehy, jejichž 

účelem bylo zhodnocení průběhu kurzu. Kladně byla hodnocena zejména možnost 

seznámení se s novými spolužáky, chutné jídlo, absolvované hry, seminář 

Mgr. I. Vohryzkové a okolní nádherná příroda, která přispěla k celkové pohodě. 

Tímto bych ráda poděkovala kolegyním Blance Novákové za pomoc 

s organizací a Mgr. Idě Vohryzkové za realizaci zajímavého semináře.  

 

     

Marcela Čížková 



 

 

 



 

 


